

اخبار

دنیامالی و انتخابات فدراسیون‌ها تا پایان سال

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان قول تعیین تکلیف ۷ فدراسیون بدون رئیس را تا پایان سال داد. او گفت: «تلاش داریم تا پایان سال مجامع انتخابات برخی فدراسیون‌های ورزشی را برگزار کنیم.» او در مورد زمان برگزاری انتخابات مدیران عامل برخی فدراسیون‌ها، تأکید کرد: «مدیران برخی فدراسیون‌ها از جمله فدراسیون شطرنج، بولینگ و بیلیارد، ورزش‌های دانشگاهی و ورزش‌های روستایی-کشاورزی، اسکی، پزشکی-ورزشی، بدنسازی و غریق نجات تا پایان سال انتخاب می‌شوند.»

نایب رئیس والیبال در آستانه معرفی

سید میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال به‌زودی از جانشین فریبا محمدیان نایب رئیس زنان رومانیایی می‌کند. او که به گفته خودش هفته قبل، از حکم فریبا محمدیان برای معاونت ورزش زنان در وزارت ورزش خردار شده است، معتقد است باید برای انتخاب جانشین او فرصت داشته باشد تا از بین کاندیداهای سرپرست نایب‌رئیس زنان فدراسیونش را تا یکی، دو هفته دیگر انتخاب کند. ظاهراً از بین چند گزینه یکی، دو نفر گزینه‌های جدی هستند. البته فدراسیون از فریبا محمدیان هم برای انتخاب جانشین او مشورت می‌گیرد.

تهران میزبان هفته اول لیگ برتر بسکتبال بانوان

هفته نخست لیگ برتر بسکتبال زنان به میزبانی تهران برگزار می‌شود. فصل جدید لیگ از جمعه ۱۱ آبان با حضور تیم‌های آکادمی سحرتهران، فولاد هرمزگان، پاس تهران، پالایش نفت آبادان، فرآور شریف سبزتهران، گروه بهمن تهران، گاز تهران و داتیس یزد استارت می‌خورد که در این میان، ۴ تیم تازه‌وارد محسوب می‌شوند و تیم‌های ذوب‌آهن و مهرسان تهران در این فصل از حضور در رقابت‌ها انصراف داده‌اند. طبق اعلام کمیته مسابقات به غیر از دیدار پاس و پالایش نفت آبادان، سایر دیدارهای آکادمی سحر تهران - فولاد هرمزگان، فرآور شریف سبز تهران - گروه بهمن تهران و گاز تهران - داتیس یزد در مجموعه ورزشی آزادی برگزار می‌شود.

سرپرست به فدراسیون کاراته آمد

مراسم معارفه مزدا صوفی سرپرست جدید فدراسیون کاراته، بدون حضور حسن طباطبایی رئیس سابق با حضور مسئولان وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون برگزار شد. وزیر ورزش بعد از برکناری سید حسن طباطبایی رئیس سابق فدراسیون، حکم سرپرستی فدراسیون را به نام مزدا صوفی امضا کرد و دیروز هم مراسم معارفه‌اش بدون طباطبایی برگزار شد تا او سکاندار کاراته شود. صوفی سرپرست فدراسیون کاراته بعد از این معارفه گفت: «بنده از بدنه کاراته هستم و واقف بر مشکلات کاراته، در حوزه فعالیت مالی و اداری باید طوری حرکت کنیم که دغدغه‌های نداشته باشیم.»

فوتبال جهان

پیروزی قاطعانه در لوکلاسیک

اخراج جنجالی به نفع پارسی‌ها



پاری سن ژرمن لوکلاسیک را با یک پیروزی قاطعانه ۲ بر صفر در ماری پشته سرگذاشت بعد از آنکه کارت قرمز زودهنگام، میزبانان را به هم ریخت. پارسی‌ها در جو وحشتناک ولودوم غرق نشدند و ژوانو نوز در دقیقه هفتم دروازه میزبان را باز کرد اما قبل از آنکه نیم‌ساعت از بازی بگذرد، همه چیز به هم ریخت و تکلیف مسابقه مشخص شد وقتی امین حارث، هافبک هجومی تیم ملی مراکش، در دقیقه ۲۰ به تصمیم سختگیرانه داور کارت قرمز گرفت و ۹ دقیقه بعد لئوناردو باردی دروازه خودی را باز کرد. پنج دقیقه مانده به پایان هم برداری بارکولاک سوم را زد تا تیره‌روزی‌های میزبان کامل شود. میسون کرینوود یکی از ستاره‌های ماری بی‌خاصیت بود و بین دوتیمه توسط روبرتو دی‌زربی تعویض شد. در نیمه دوم پارسی‌ها پیشان را از روی گاز برداشتند هرچند عثمان دمبله و فابین روسی موقعیت‌های خوبی برای گلزنی را از دست دادند. هواداران پاری سن ژرمن از سال ۲۰۱۵ اجازه حضور در لوکلاسیک را نداشتند به خاطر مشکلاتی که در این بازی ایجاد کرده بودند. پلیس با نگرانی از هولیکانیسم، حضور آنها در ولودوم و همچنین سفر به جنوب در آستانه این مسابقه را که بزرگترین رقابت فوتبالی فرانسه است، ممنوع کرده بود. مثلث خط میانی پارسی‌ها متشکل از ویتینیا، وارن زایر امری و نوز از ابتدا خوب بازی کردند اما آخری درخشید. این بازیکن ۲۰ ساله که با ۶۰ میلیون یورو از بنفیکا خریداری شده، نخستین گلش را برای تیم جدید زد؛ او شش پاس گل هم داده است. بازنده بزرگ بازی اما حارث بود که با تشخیص اشتباه داور اخراج شد و جالب اینکه کمک داور ویدیویی هم مداخله نکرد. شاید بازی خانگی هفته آینده با لانس رده پنجمی سخت‌تر و جذاب‌تر از این مسابقه برای پاری سن ژرمن باشد که با سه امتیاز اختلاف نسبت به موناکو در صدر جدول است.

تفتیان: نگاه ویژه وزارت ورزش و کمیته را می‌خواهیم

زیرساخت‌های دوومیدانی خیلی ضعیف است

حسن تفتیان رکورددار ۱۰۰ متر ایران در اردوی متمرکز حضور دارد. او هم مثل بقیه دوومیدانی کاران تمرین فصل زمستان را از شنبه در کمپ تیم‌های ملی استارت زده است. تفتیان با خوشحالی از حضور در اردو حرف می‌زند: «خوشحالم در اولین اردوی فصل زمستان کنار بقیه حضور دارم. همیشه پوشیدن پیراهن تیم ملی افتخار بوده و خوشحالم که به این اردو دعوت شده‌ام. با انگیزه و آمادگی کافی تمریناتم را برای مسابقات انجام می‌دهم.»

اولین اردو جنبه تمرینات عمومی دارد. امیدوارم با نزدیکی به فصل مسابقات اردوهای متمرکزتر، باکیفیت بهتر و متناسب با رویکرد مواد بچه‌ها داشته باشیم چون همان‌طور که می‌دانید دوومیدانی ۲۴ ماده است و گستردگی مواد، کار را از نظر مدیریت و رسیدگی سخت می‌کند. «او خواهد کارش را برای سهمیه قهرمانی جهان داخل

سالن استارت بزند و امیدوار است فدراسیون تکلیف مربی جامائیکایی‌اش را روشن کند: «البته مسابقات داخل سالن قهرمانی جهان اولین مسابقه هدف من است. امیدوارم با درخواستی که داده‌ام، فدراسیون برای مربی و اردوهایم تعیین تکلیف کند.»

به نظر او وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک باید نگاه ویژه‌تری به دوومیدانی داشته باشند: «وزیر ورزش گفت باید تمرکز را روی ورزش‌های پرمدال بگذاریم اما با وضع موجود و گستردگی رشته‌ها کار برای دوومیدانی سخت است. وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک باید نگاه ویژه‌تری به دوومیدانی داشته باشند. ساختار بودجه‌ای ما طبق کسب مدال است و اگر این ساختار را حفظ کنیم، یک کار سنتی را انجام داده‌ایم که مدال‌هایمان را در کشتی و تکواندو می‌گیریم اما ظرفیت آنها هم محدود است. در المپیک نهایت ۶ فرنگی کار و ۶ آزادکار داریم؛ در حالی

درخشش تیم ملی کشتی آزاد امید در مسابقات جهانی آلبانی

نوبرانه قهرمانی

بود که به عنوان امیدها برگزار شد تا اینکه از سال ۲۰۱۷ با نام مسابقات زیر ۲۳ سال دوباره از سر گرفته شد و بعد از هفت دوره برگزاری تیم ایران بر سکوی نخست تکیه زد. حتی سال ۲۰۲۲ در مسابقات جهانی که به میزبانی اسپانیا برگزار شد تیم ایران با چهار مدال طلا و یک نقره نوانسته بود؛ قهرمان دنیا شود. سال ۲۰۱۹ هم نتیجه مشابه به نتیجه امسال به دست آمد و تیم ایران سه مدال طلا، یک نقره و دو برنز را به دست آورد اما باز هم به سکوی قهرمانی نرسید اما به نظر نتایج ضعیفی که برخی از رقبای ایران کسب کردند باعث شد تا تیم ایران به راحتی قهرمانی را به دست بیاورد. در رده‌بندی تیمی ایران با هفت مدال صاحب ۱۵۸ امتیاز شد و در جایگاه نخست ایستاد. بعد از ایران هم تیم‌های آذربایجان با ۹۸ امتیاز دوم و ژاپن نیز با ۹۸ امتیاز سوم شدند.

روسیه قهرمان واقعی

بررسی عملکرد کشورهای شرکت‌کننده در این مسابقات نشان می‌دهد که روسیه بهترین عملکرد را داشته و اگر امتیازات این تیم از سوی اتحادیه جهانی در جدول رده‌بندی قرار می‌گرفت، این تیم قهرمان مسابقات نام می‌گرفت. روس‌ها در مسابقات آلبانی چهار فینالیست داشتند که همراه ایران بیشتر از هر کشور دیگری بود. این

تیم همانند ایران صاحب سه طلا و یک نقره شد اما چهار برنز به دست آورد تا به لحاظ مدالی عملکردش از ایران هم بیشتر باشد. به لحاظ امتیاز هم این تیم ۱۶۵ امتیاز گرفت که هفت امتیاز بیشتر از ایران و اگر در جدول رده‌بندی بود می‌توانستند به عنوان قهرمانی برسند. روس‌ها به نظر برای جهانی سال آینده تیم جدید و متفاوتی را برای رده سنی بزرگسالان می‌سازند و امید زیادی دارند که با همین جوانان نقاط ضعف خودشان را بپوشانند.

شکست سنگین امریکا

امریکا بین رقبای ایران بدترین عملکرد را داشت. کشتی‌گیران این کشور در ۱۰ وزن فقط یکبار به فینال رسیدند و آن‌ها هم به ایران واگذار کردند. اینکه امریکا با یک نقره و یک برنز مسابقات جهانی را ترک می‌کند از اتفاقاتی است که به ندرت در این سال‌ها دیده شده است. به نظر قدرت کشتی امریکا رو به زوال است و با توجه به سن بالای کشتی‌گیران این تیم در مسابقات جهانی کار سختی را برای جایگزین کردن ستاره‌های خود دارند. علاوه بر امریکا، گرجستان و ترکیه هم بسیار ضعیف ظاهر شدند. گرج‌ها و همچنین ترک‌ها دستشان از مدال کوتاه ماند تا مشخص شود که کار برای قهرمانی ایران چندان هم دشوار نبود.

فوتبال ایتالیا

سیدعلی بلند نظر

خبرنگار

یوونتوس دو گل عقب افتاده بود اما با درخشش کتان بیلدیز به دو گل رسید و دربی ایتالیا برابر اینترمیلان با تساوی ۴ بر ۴ خاتمه یافت. این تساوی یکی از بهترین بازی‌های سال‌های اخیر دو تیم بود هرچند به نفع هیچ کدام نبود، اینتر چهار امتیاز از ناپولی صدرنشین عقب است و پیووه با یک امتیاز کمتر در رده سوم قرار دارد. تیم‌های سابق آنتونیو کونته به نفعش کار کردند تا جای ناپولی در صدر جدول کمی محکم شود.

بازی جذاب‌تر از آنچه انتظار می‌رفت، بود. اینتر مدتی کوتاه جلو بود، دو گل در شش دقیقه خورد. دومین پناهی

پیوتر زلیبسنکی دوباره میزبان را پیش انداخت و با گل‌های هنریخ مخیتاریان و دنزل دومفریس در مسیر پیروزی کام بر می‌داشت. نیم ساعت مانده به پایان بیلدیز به بازی آمد و همراه با فرانسیسکو کونسپاسو خط دفاع میزبان را تحت فشار گذاشت و ترک جوان دو گل زد.

علاوه بر هواداران بی طرفی که از تماشاگران این بازی لذت بردند، ناپولی برنده واقعی این تساوی بود.

تیاگو موتا تیمی را که از ماسیمیلیانو آلگری تحویل گرفت، متحول کرده و یوونتوس تیم نفوذناپذیری شده بود. اشتوتگارت سه شنبه قبل در لیگ قهرمانان راه را نشان داد هرچند فرصت‌سوزی‌اش باعث شد برای پیروزی در تورین به گل دقیقه ۹۲ نیاز داشته باشد.

پیووه تا قبل از بازی با اینتر تنها یک گل در لیگ ایتالیا خورده بود اما اینتر از همان جایی شروع کرد که اشتوتگارت

تمام کرده بود و ضعف‌های دفاعی رقیب همیشگی‌اش را در بزرگترین بازی لیگ به همه نشان داد.

دانیلو در دو بازی آخرش برای پیووه سه کارت زرد گرفته و دو پناهی داده. نراتزوری با دوپین‌های بی‌امان و مؤثر مارکوس تورام، با توپ و بدون توپ، کاپیتان حریف را نشانه رفته بود اما بعد از گل چهارم و در حالی که میزبان دست از حمله بر نداشته بود، یوونتوس قدرت ذهنی خود را نشان داد و به دو گل مهم رسید.

موتا و خط دفاعی‌اش شاید باید قدرت سرسختی تیمش را رضی است و اینکه توانستند اینتر را ناکام کنند بعد از آنکه سیمونه اینترالی به دنبال بازی نامیدکننده مقابل بانگ بوپز تمام نام‌های بزرگ خود را به کار گرفت. برای نخستین بار در تاریخ دربی ایتالیا پنج گل در نیمه اول زده شد.

تاریخ‌سازی

موتا

تیاگو موتا جوان‌ترین تیم تاریخ یوونتوس را به مصاف اینترمیلان رساند البته از زمانی که پیروزی سه امتیازی شده، میانگین سنی بازیکنان یوونتوس در ترکیب اصلی دیدار سن سیرو ۲۵ سال و ۲۱۳ روز بود که جوان‌ترین تیم پیووه در دربی ایتالیا از فصل ۱۹۹۵-۱۹۹۴ بود. یوونتوس تنها تیم بدون شکست ۸ است.



لیورپول بود، عقب افتاده است، شاید لیورپول رقیب واقعی تیم پیم گواردیولا در مورد شرایط انضباطی علیه تیمشان را مطرح می‌کنند، از اینکه کمک داور ویدیویی مداخله نکرده، دست‌انویز خوبی پیدا می‌کنند. سه کارت قرمز در شش بازی آخر آنها در لیگ برتر، آرسنال را از صدر جدول دور کرده و در این بازی هم تصمیم داور به ضررشان بود. در عین حال شاید پایان هشت پیروزی خارج از خانه برای لیورپول اسلوت‌یک فرصت از دست رفتن تلقی شود.

شاید میکل آرتتا قبل از بازی یک امتیاز از این مسابقه سخت را غنیمت می‌دانست اما حالا در کورس قهرمانی پنج امتیاز از منچسترسیتی که برنده تساوی آرسنال و

رایس خیلی آسان به دست آمد؛ شروع مجدد، ضربه سر، VAR و گل. هیچ‌کدام از مدافعان کناری لیورپول، ترنت الکساندر آرنولد و رابرتسون بازی خوبی نداشتند. دو تا از هافبک‌هایش، رایان گروونبرخ و الکسیس مک‌آلیستر را باید در بخش گمشدگان استادیوم جست‌وجو می‌کردند. برای هواداران آرسنال هم معما شده که چرا ویرجیل فان‌دایک در زمین ماند تا گل تساوی را بزند؛ کاپیتان هلندی لیورپول خطای بدون توبی روی گای هاورتز مرتکب شد که باید کارت قرمز می‌گرفت. فان‌دایک فوتبالست فوق‌العاده‌ای است اما کارش یادآور اخراج تلخ دیوید بکام در جام جهانی مقابل آرژانتین در سنت‌اتین در

لیگ جزیره

در یک بازی فوق‌العاده در شمال لندن، ماشین‌آرنه اسلوت متوقف شد. آرسنال هنوز در کورس قهرمانی است. در واقع هیچ‌وقت بیرون نبوده. با آنکه با یک خط دفاعی جدید بازی را به پایان رساند. امتیاز دادن مربی لیورپول برای نخستین بار در خارج از خانه هم چندان اهمیتی ندارد اما تیم میهمان در این بازی نگران کننده بود. گل اول توچی‌ها طبق یک برنامه مشخص به ثمر رسید، پاس بلند بن وایت، بوکایو ساکارا پشت‌سراندی رابرتسون پیدا کرد و گل دوم هم با ضربه شروع مجدد دکلان